

# Nörolojinin Kurucuları

## George HUNTINGTON (1850-1916)



Kuşaklar boyu doktorluk mesleğini benimsemiş olan Huntington ailesi, 1797 senesinden itibaren East Hampton, New York'a yerleşmiş ve büyükbaba Abel Huntington Atlantik sahilinde bir muayenehane açarak çalışmaya başlamıştır. Frances Lee ile evlenmiş, 1811 yılında oğulları George Lee Huntington (Huntington'un babası) dünyaya gelmiştir. G. Lee Huntington da babasını örnek almış ve New York Üniversitesi'nde tıp tahsilini bitirdikten sonra babası ile beraber hekimlik yapmıştır.

George Huntington 9 Nisan 1850 senesinde East Hampton'da doğmuş, erken yaşlarda tıp mesleği ile iç içe büyümüş, 1871 senesinde henüz 21 yaşında, Columbia Üniversitesi'nden mezun olarak doktorluk unvanını almıştır.

Mezuniyet sonrasında babası ve dedesi ile beraber hekimlik yapmaya devam ettiği ve ilk "herediter kore" vakasını bu sıralarda gördüğü bilinmektedir. Aradan geçen bir yıl içerisinde, hastaya ait gözlemlerini kaleme almış ve birkaç sayfadan oluşan makalesini 1872 senesinde yayınlamıştır. Yayın aşamasında, babası ve dedesi tarafından tutulmuş olan, eskiye ait notlardan faydalanmıştır. Orijinal el yazmalarının üzerinde babasına ait gözlemler ve öneriler mevcuttur. Bugün için klasikleşmiş kabul edilen "kore" hakkındaki bildirisini, 15 Şubat 1872 yılında Ohio'da bulunan, Meigs ve Mason Tıp Akademisi'nde sunmuştur.

Huntington'un bildirisinin özeti, Adolf Kussmaul (1822-1902) ve Carl Wilhelm Hermann Nothnagel (1841-1905) tarafından Alman literatürüne kazandırılmış ve bundan sonra tüm Avrupa genelinde hastalık, Huntington'un ismiyle anılmaya başlanmıştır.

Aile ismini, tıp tarihine kazıyan bildirisinin yanı sıra, George Huntington hiçbir zaman araştırmacı veya akademisyen olarak görev yapmamış, emekli olacağı 1915 yılına kadar çok sevdiği hastalarını tedavi etmeye çalışarak hekimlik mesleğini sürdürmüştür.

Huntington'un mutlu bir aile yaşantısı olmuş, boş zamanlarında eşi ve beş çocuğu ile birlikte vakit geçirmekten hoşlanmıştır. Eşinin de eşlik etmesi ile birlikte flüt çaldığı ve zaman zaman balık veya vahşi hayvan avcılığı yaptığı bilinmektedir. Astım hastası olan Huntington, 66 yaşında ölmüştür.

---

## Kenan TÜKEL (1915-1993)

Kenan Tükel 1915 senesinde doğmuş, İstanbul Tıp Fakültesi'nden 1937'de mezun olduktan sonra Nöropsikiyatri alanında ihtisas yapmaya başlamıştır. Uzmanlığını aldıktan sonra 1945 yılında doçent olmuş ve EEG öğrenmek için 1947'de Paris'e giderek dört ay süreyle Dr. Fischgold ile çalışmıştır. Bu tarihten sonra 1950-52 yılları arasında Montreal'e, Dr. Jasper ve Dr. Penfield'in yanlarına burslu olarak gidip, Montreal Nöroloji Enstitüsü'nde (Montreal Neurological Institute) çalışmalarına devam etmiştir.

Tükel ve Jasper'in birlikte yazdıkları 'The electroencephalogram in parasagittal lesions' adlı makale 1952 senesinde Elektroensefalografi ve Klinik Nörofizyoloji Bülteni'nde yayınlanmıştır. Bu makale bilateral sekonder senkronizasyonu göstermesi yanında, epilepsi ile ilgili yayınlarda en çok referans gösterilmiş çalışmalardan biri olmuştur.

Tükel, Montreal Çocuk Hastalıkları Hastanesi'nde çalışmalarına devam etmiş ve burada bir EEG laboratuvarı kurmuştur. Eşi Maide Tükel ile beraber "Dormison" adlı ilaca ait klinik gözlemlerini, çocuk uyku EEG kayıtlarından yararlanarak yayın haline getirmişlerdir. Bu makalenin önemi, o günlerde çocuk EEG'lerinde, özellikle uyku sırasında kayıtlama zorluğunun aşılammış olmasından kaynaklanıyordu. Kenan Tükel Türkiye'de de ilk EEG laboratuvarını kuran epileptolog unvanına sahiptir ve bu laboratuvar kendi adına ithaf edilmiştir.

Çalışmalarını nörofizyoloji, kortikal lokalizasyonlar ve epilepsi üzerinde sürdüren Tükel, 1993 yılında yaşama veda etmiştir.